
Zápisnica 
 

 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo dňa 27. 04. 2023 o 16,00 hod. 

v kancelárii starostu obce v Mokrej Lúke. 
______________________________________________________________________________________ 
 

 

Prítomní:  

Starosta obce: 

- MVDr. Juraj Gallo  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva: 

- Mgr. Ondrej Bafia 

- Slavomír Machava 

- Ján Siták – prítomný od 16:23 hod. 

- Ing. Barbora Slabejová  

 

Ďalší prítomní:   

- Ing. Henrieta Ďurčová – pracovníčka obecného úradu (ďalej len OcÚ) Mokrá Lúka 

- Mgr. Patrícia Kmeťová - pracovníčka OcÚ Mokrá Lúka 

- Valéria Marčáková – pracovníčka OcÚ Mokrá Lúka 

- JUDr. Richard Majer – investor pre výstavbu nájomných bytov 

 

Neprítomní: 

- Ing. Martin Lukáš 

- Lýdia Fandáková - hlavný kontrolór 

 

1) Otvorenie zasadnutia 

Bodom jedna starosta otvoril rokovanie obecného zastupiteľstva v Mokrej Lúke a  privítal 

všetkých prítomných. Nakoľko sa obecného zastupiteľstva zúčastnila nadpolovičná väčšina 

poslancov, konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za  zapisovateľku menoval:      Ing. Henrietu Ďurčovú 

  

Za overovateľov zápisnice menoval:    Slavomíra Machavu  



2 
 

        Ing. Barboru Slabejovú 

3) Schválenie programu  

Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyvesený na úradnej tabuli obce a na 

webovom sídle obce. Poslanci obecného zastupiteľstva  obdržali návrh programu e-mailom.  

Program:  

1) Otvorenie zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva  

4) Voľba návrhovej komisie 

5) Kontrola prijatých uznesení 

6) Informovanie o výstavbe nájomných bytov 

7) Zrušenie VZN č. 2/2020 o ochranných pásmach cintorína Obce Mokrá Lúka 

8) Organizačné činnosti 

a. Nájomná zmluva – Rímskokatolícka cirkev, farnosť Revúca 

b. Zmluva o zriadení vecného bremena – VSD, a. s. Košice 

c. Cenová ponuka na Led pouličné osvetlenie 

9) Záver 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 54/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje program 4. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Mokrá Lúka, ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce Mokrá Lúka a       

na webovom sídle obce Mokrá Lúka. 

 

Hlasovanie za prijatie tohto uznesenia 

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava)  

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

 

Starosta obce konštatoval, že návrh programu rokovania 4. zasadnutia obecného 

zastupiteľstva bol jednomyseľne schválený. 



3 
 

Opýtal sa poslancov  obecného zastupiteľstva, či majú  nejaké návrhy na doplnenie                     

do programu? 

 

Návrhy poslancov:  

Poslanec Slavomír Machava navrhuje vypustiť z programu bod 7) Zrušenie VZN č. 2/2020 

o ochranných pásmach cintorína Obce Mokrá Lúka. 

 

Hlasovanie za vypustenie tohto bodu z programu 

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

 

Starosta navrhol do programu zaradiť pod bodom 7) Organizačné činnosti, a doplniť písmeno 

d. Žiadosť o sponzorský príspevok – Ľuboš Staňo ml. s pokračovaním bodom 8, ktorý by bol 

Záver. 

 

Hlasovanie za doplnenie tohto bodu do programu 

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír    

Machava)     

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

 

Starosta obce požiadal o zaradenie jednotlivých doplnení do programu nasledujúcim 

uznesením:  

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 55/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje zmeny programu rokovania 4. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva obce Mokrá Lúka. 

 

Hlasovanie za prijatie tohto uznesenia 

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava) 



4 
 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

Program zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Mokrá Lúka so zapracovanými 

zmenami: 

 

1) Otvorenie zasadnutia 

2) Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva  

4) Voľba návrhovej komisie 

5) Kontrola prijatých uznesení 

6) Informovanie o výstavbe nájomných bytov 

7) Organizačné činnosti 

a. Nájomná zmluva – Rímskokatolícka cirkev, farnosť Revúca 

b. Zmluva o zriadení vecného bremena – VSD, a. s. Košice 

c. Cenová ponuka na Led pouličné osvetlenie 

d. Žiadosť o sponzorský príspevok - Ľuboš Staňo  

8) Záver 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 56/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb.                        

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje novovzniknutý program                   

so zapracovanými a schválenými zmenami.  

 

Hlasovanie za prijatie tohto uznesenia 

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

 

4) Voľba návrhovej komisie 

Starosta MVDr. Juraj Gallo navrhol do komisie: Mgr. Ondreja Bafiu, Slavomíra Machavu. 

 

Návrhy poslancov: žiadne. 



5 
 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 57/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka  

Volí členov pre návrhovú komisiu: 

poslancov Mgr. Ondreja Bafiu, Slavomíra Machavu. 

 

Hlasovanie za prijatie tohto uznesenia  

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

 

5) Kontrola prijatých uznesení 

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia prijatých uznesení z minulého zasadnutia obecného 

zastupiteľstva: 

Uznesenie č. 27/2022 - Poverenie hlavnej kontrolórky obce Mokrá Lúka – Vypracovanie 

správy k nedoplatkom voči obci Mokrá Lúka za rok 2022 – predložené na rokovaní obecného 

zastupiteľstva dňa 23. 03. 2023 v bode 9 – uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 33/2023 – VZN č. 1/2023 o pravidlách času predaja v obchode a času prevádzky 

služieb na území obce Mokrá Lúka. Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo na schválení všeobecne 

záväzného nariadenia, ktoré bolo zverejnené na webovom sídle obce a na úradnej tabuli obce 

Mokrá Lúka – uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 34/2023 – VZN č. 2/2023 o organizácii miestneho referenda. Obecné 

zastupiteľstvo sa uznieslo na schválení všeobecne záväzného nariadenia, ktoré bolo 

zverejnené na webovom sídle obce a na úradnej tabuli obce Mokrá Lúka – uznesenie bolo 

splnené. 

Uznesenie č. 35/2023 – Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za II. polrok 2022 

– uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 36/2023 – Správa hlavnej kontrolórky obce k nedoplatkom obce Mokrá Lúka za 

rok 2022 – uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 37/2023 – Návrh nájomnej zmluvy s Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Revúca 

– zmluva bola odročená na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 23. 03. 2023 z dôvodu 

prekontrolovania nájomnej zmluvy právnou zástupkyňou obce a bude predložená na rokovaní 

obecného zastupiteľstva dnes, dňa 27. 04. 2023 v bode 7) pod písmenom a..    



6 
 

Uznesenie č. 38/2023 – Nájomná zmluva s Cirkevným zborom Evanjelickej cirkvi 

augsburského vyznania na Slovensku Mokrá Lúka  – uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 39/2023 – Zmluva o zriadení vecného bremena s VSD, a. s. – zmluva bola 

odročená na zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 23. 3. 2023 a bude predložená na rokovaní 

obecného zastupiteľstva dnes, dňa 27. 04. 2023 v bode 7) pod písmenom b.. 

Uznesenie č. 40/2023 – Rokovací poriadok obce Mokrá Lúka – uznesenie bolo splnené.  

Uznesenie č. 41/2023 – Rokovací poriadok a úlohy komisií obecného zastupiteľstva -

uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 42/2023 – Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Mokrá Lúka            

so zapracovanými zmenami – uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 43/2023 – Smernica o vybavovaní sťažností v podmienkach obce Mokrá Lúka – 

bola zverejnená na webovom sídle obce - uznesenie vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 44/2023 – Sadzobník platieb za služby poskytované obcou Mokrá Lúka bol 

schválený - uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 45/2023 – Žiadosť ZO JDS Mokrá Lúka o finančnú dotáciu – peňažné 

prostriedky boli poukázané na účet ZO JDS Mokrá Lúka - uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 46/2023 – Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva – uznesenie bolo splnené. 

Uznesenie č. 47/2023 – Plán akcií kultúrnej komisie a určenie rozpočtu pre jednotlivé akcie na 

rok 2023 – uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 48/2023 - Vyúčtovanie akcií kultúrnej komisie za mesiace 11/2022 – 03/2023 – 

bolo predložené obecnému zastupiteľstvu dňa 23. 03. 2023 - uznesenie bolo vzaté                       

na vedomie. 

Uznesenie č. 49/2023 - Informácie ohľadom výstavby nájomných bytov v obci Mokrá Lúka       

od Mgr. Patrícii Kmeťovej – uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 50/2023 - Žiadosť poslanca Ing. Martina Lukáša na zlepšenie osvetlenia 

cyklochodníka obce Mokrá Lúka – Revúcka Lehota a na lepšie zabezpečenie stĺpikov – 

uznesenie bolo vzaté na vedomie. 

Uznesenie č. 51/2023 – Vypracovanie právneho posudku Mgr. Biankou Halkovičovou pre 

zmluvy – Mgr. Bianka Halkovičová bola poverená vypracovaním právnych posudkov pre 

zmluvy týkajúce sa schvaľovania prípadne posúdenia obecným zastupiteľstvom – uznesenie 

bolo splnené. 

Uznesenie č. 52/2023 - Informovanie o pozbavení spôsobilosti na právne úkony Heleny 

Jurkulákovej – uznesenie bolo vzaté na vedomie v rozsahu v akom to bolo možné v čase 

konania obecného zastupiteľstva. 



7 
 

Uznesenie č. 53/2023 - Informovanie o rekonštrukcii Domu smútku v Mokrej Lúke – 

uznesenie bolo vzaté na vedomie v rozsahu v akom to bolo možné v čase konania obecného 

zastupiteľstva. 

 

 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 58/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka berie na vedomie  plnenie uznesení z 3. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva obce Mokrá Lúka zo dňa 23. 03. 2023. 

 

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 3 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 2 (Ing. Martin Lukáš, Ján Siták) 

  

6) Informovanie o výstavbe nájomných bytov  

Starosta obce privítal medzi prítomnými investora pre výstavbu nájomných bytov v obci 

Mokrá Lúka JUDr. Richarda Majera, ktorý informoval o prebiehajúcej výstavbe nájomných 

bytov.  

JUDr. Richard Majer poslal e-mailom podklady k výstavbe nájomných bytov. Tie boli 

zverejnené v materiáloch obecného zastupiteľstva na webovom sídle obce a tiež boli 

k dispozícii aj na zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

V roku 2021 bola podpísaná Zmluva o budúcej kúpnej zmluve medzi obcou Mokrá Lúka 

(budúci kupujúci) a firmou FREY Press, s. r. o. (budúci predávajúci) zastúpená konateľom 

JUDr. Richardom Majerom. Zmluva je zverejnená na stránke https://mokraluka.eu/wp-

content/uploads/dokumenty/zmluvy/Zmluva-o-buducej-kupnej-zmluve.pdf. 

Na základe Stavebného povolenia a zmeny Projektovej dokumentácie bude mať Bytový dom 

č. 2 dvadsať bytových jednotiek, ktoré budú slúžiť na účely bývania.  

Lehota na uzatvorenie kúpnej zmluvy je podľa čl. III bod 3.2 Zmluvy o budúcej zmluve              

do 31. 12. 2023. 

Podmienky pre uzatvorenie kúpnej zmluvy sú: 



8 
 

a) vydané príslušným stavebným úradom Kolaudačné rozhodnutie o povolení užívania 

Bytového domu vrátane užívania 20 bytov, ktoré nadobudne právoplatnosť, 

b) vydané Rozhodnutie o pridelení súpisného čísla pre Bytový dom č. 2, 

c) bytový dom č. 2 bude zapísaný v katastri nehnuteľností na príslušnom liste vlastníctva,  

d) prijaté uznesenie obecného zastupiteľstva obce Mokrá Lúka, ktoré odsúhlasí 

odkúpenie Bytového domu  s 20 bytmi vrátane parkovacích státí a požadovanej 

technickej vybavenosti od budúceho kupujúceho (podmienky na uzatvorenie kúpnej 

zmluvy). 

Po uzatvorení Kúpnej zmluvy budúci kupujúci za aktívnej súčinnosti budúceho predávajúceho 

v najbližšom možnom termíne podľa požiadaviek zákona č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde 

rozvoja bývania  v znení neskorších právnych predpisov požiada Štátny fond rozvoja bývania 

o poskytnutie úveru na financovanie kúpy Bytového domu vrátane 20 nájomných bytov, 

financovanie kúpy pozemkov a parkovacích státi vrátane financovania kúpy technickej 

vybavenosti a zároveň požiada Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky 

o poskytnutie dotácie podľa zákona č. 443/2010 Z. z.. 

Zmluvné strany sa dohodli, že pre prípad, ak žiadosť budúceho kupujúceho na poskytnutie 

úveru od Štátneho fondu rozvoja bývania a žiadosť o poskytnutie dotácie od Ministerstva 

dopravy a výstavby Slovenskej republiky podľa zákona č. 443/2010 Z. z. bude právoplatne 

zamietnutá, má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo odstúpiť od uzatvorenej Kúpnej 

zmluvy ako aj od zmluvy o budúcej kúpnej zmluve.  

Zmluvné strany sa dohodli, že ak v lehote do 31.12.2023 nebude splnená podmienka pre 

uzatvorenie kúpnej zmluvy,  budúci kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.  

 

V roku 2021 bola kalkulácia pre financovanie bytového domu nasledovná: 

 Kúpna cena Bytového domu - 1.056.897,60€ 

 náklad na technickú vybavenosť - 152.350,11 € 

 náklad na kúpu pozemku 73.350,- € (čl. IV. bod 1 Zmluva o budúcej zmluve). 

 

V súčasnosti došlo k zvýšeniu ceny stavebných materiálov a prác ako aj k navýšeniu 

kalkulácie financovania zo strany Štátneho fondu rozvoja bývania nasledovne: 

 Kúpna cena Bytového domu - 1.323.502,40 € (navýšenie o 266.604,80 €) 

 náklad na technickú vybavenosť - 171.000,-  € 

 náklad na kúpu pozemku 73.350,- € 

 



9 
 

Reálne náklady predstavujú 22 % navýšenie cien oproti roku 2021. 

 

Starosta obce poukázal na aktuálny prehľad poskytovaných podpôr v zmysle zákona               

č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania v znení neskorších predpisov. Žiadosť 

o poskytnutie podpory je potrebné vyplniť a zaslať do 31.05.2023. 

JUDr. Richard Majer odpovedal, že žiadosť o poskytnutie podpory v súlade so zákonom          

č. 150/2013 Z. z. o Štátnom fonde rozvoja bývania  v znení neskorších predpisov sa môže 

podať až po skolaudovaní Bytového domu. Momentálne nespĺňame jedno z kritérií                       

na poskytnutie podpory. Z tohto dôvodu sa nestíhame zapojiť do aktuálnej poskytovanej 

podpory do 31. 05. 2023. Ďalšia poskytovaná podpora by mala byť v januári 2024: od 15. 

januára do 31. mája príslušného kalendárneho roka. Úroková sadzba poskytovanej podpory 

predstavuje 1 %. 

Do tej doby je potrebné zabezpečiť plnú obsadenosť Bytového domu č. 2. 

 

Dodávka tepla bude licencovaná a bude ju robiť odborný subjekt. Momentálne investor nevie 

poskytnúť informácie akým spôsobom bude teplo dodané. Má predstavu o kombinácii 

vykurovania tepelným čerpadlom a fotovoltarikou, ktorá bude umiestnená na streche 

Bytového domu č. 2. Kotolňa bude umiestnená za autobusovou zastávkou.  

 

O 16:23 hod. prišiel na zasadnutie obecného zastupiteľstva poslanec Ján Siták. 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 59/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka berie na vedomie informovanie o výstavbe 

nájomných bytov investorom JUDr. Richardom Majerom.   

 

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 4 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava, Ján Siták) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Ing. Martin Lukáš)  

 

7) Organizačné činnosti 

a. Nájomná zmluva – Rímskokatolícka cirkev, farnosť Revúca 



10 
 

Starosta predložil na schválenie Nájomnú zmluvu o nájme pozemku za účelom 

prevádzkovania pohrebiska medzi obcou Mokrá Lúka, Mokrá Lúka 2, 050 01 Revúca, IČO: 

31949347 a Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Revúca, Štefana Maliaka 592/5, 050 01 

Revúca, IČO: 31974015. 

Predmetom nájmu sú parcela č. 5 – zastavané plochy a nádvoria, o výmere 996 m 2 a  parcela 

č. 133/1 – ostatné plochy, o výmere 2871 m 2, zapísaných na liste vlastníctva č. 31, 

katastrálne územie Mokrá Lúka, ktorých výlučným vlastníkom je Rímskokatolícka cirkev, 

farnosť Revúca.  

Účelom nájmu je prevádzkovanie pohrebiska v obci Mokrá Lúka na pozemkoch, ktoré sú 

predmetom nájmu. 

Výška nájomného za prenajímané nehnuteľnosti je vo výške 38,67 €/rok (slovom: tridsaťosem 

euro šesťdesiatsedem centov). 

Nájomná zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od 01. 04. 2023 do 31. 03. 2033. 

Zmluva vypracovaná rímskokatolíckou cirkvou bola odkonzultovaná s právnou zástupkyňou, 

ktorá k nej mala nasledovné pripomienky:  

 Článok IV. Nájomné a spôsob jeho platenia, bod 7. -  nesúhlasí s tým, aby zvyšovanie 

nájomného prináležalo výlučne prenajímateľovi. Navrhuje dohodu oboch zmluvných 

strán.  

 Článok VIII. Záverečné ustanovenia, bod 2. - platnosť a účinnosť zmluvy nemôže 

nastať v ten istý deň, keďže je obec samospráva.  

Následne bola predložená na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Starosta navrhol odročiť Nájomnú zmluvu o nájme pozemku za účelom prevádzkovania 

pohrebiska na ďalšie zasadnutie obecného zastupiteľstva po prekonzultovaní so zástupcami 

cirkvi. 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 60/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka odročuje Nájomnú zmluvu o nájme pozemku          

za účelom prevádzkovania pohrebiska medzi obcou Mokrá Lúka, Mokrá Lúka 2, 050 01 

Revúca, IČO: 31949347 a Rímskokatolíckou cirkvou, farnosť Revúca, Štefana Maliaka 592/5, 

050 01 Revúca, IČO: 31974015. 

 

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 4 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava, Ján Siták) 



11 
 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Ing. Martin Lukáš) 

 

b. Zmluva o zriadení vecného bremena – Východoslovenská distribučná, a. s. Košice 

Východoslovenská distribučná, a. s. Košice poslala na podpis Zmluvu o zriadení vecného 

bremena uzavretú podľa ust. §151n a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb.. 

Názov stavby: Mokrá Lúka – zriadenie VN, DTS, úprava NN a DP. 

Predmetom zmluvy je pozemok nachádzajúci sa v obci Mokrá Lúka, v kat. území Mokrá 

Lúka, zapísaného na liste vlastníctva č. 1 ako pozemok parc. C KN č. 642, druh zastavaná 

plocha a nádvorie, o výmere 2 319 m2 a parc. C KN č. 1333/10, druh zastavaná plocha a 

nádvorie, o výmere 194 m2.   

Vyhotovil sa nový geometrický plán č. 141/2022 pod č. G1-98/2022 na ktorom je vyznačené 

vecné bremeno, ktoré povinný z vecného bremena obec Mokrá Lúka (ďalej len „povinný“) 

touto zmluvou zriaďuje in personam, v rozsahu svojho spoluvlastníckeho podielu 1/1, 

v prospech oprávneného z vecného bremena Východoslovenská distribučná, a. s. Košice, 

(ďalej len „oprávnený“) a ktorého obsahom je povinnosť povinného strpieť umiestnenie 

elektro-energetického zariadenia na slúžiacom pozemku. 

Vecné bremeno sa zriaďuje bezodplatne.  

Návrh na vklad zmluvy o zriadení vecného bremena do katastra nehnuteľností, spolu                 

s návrhom na zápis geometrického plánu do katastra nehnuteľností zabezpečí oprávnený 

z vecného bremena, ktorý bude znášať správne poplatky s tým spojené. 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 61/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka schvaľuje uzavretie Zmluvy o zriadení vecného 

bremena uzavretú podľa ust. §151n a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. medzi obcou Mokrá Lúka, 

Mokrá Lúka 2, 050 01 Revúca, IČO: 31949347 ako povinným z vecného bremena a 

 Východoslovenskou distribučnou, a. s. Košice, Mlynská 31, 042 91 Košice, IČO: 36599361 

oprávneného z vecného bremena.  

Predmetom zmluvy je pozemok nachádzajúci sa v obci Mokrá Lúka, v kat. území Mokrá 

Lúka, zapísaného na liste vlastníctva č. 1 ako pozemok parc. C KN č. 642, druh zastavaná 

plocha a nádvorie, o výmere 2 319 m2 a parc. C KN č. 1333/10, druh zastavaná plocha 

nádvorie, o výmere 194 m2.   



12 
 

Zriadenie bezodplatného časovo neobmedzeného vecného bremena, spočívajúceho 

v povinnosti obce Mokrá Lúka strpieť umiestnenie elektro-energetického zariadenia na parc.  

C KN č. 642 a 1333/10, v rozsahu Geometrického plánu č. 141/2022, vyhotoveným spol. 

GEOS Košice, s. r. o., Gemerská č. 2068/3, 040 11 Košice, IČO: 36589934, overený dňa 08. 

06. 2022, pod č. G1-98/2022. 

Návrh na vklad zmluvy o zriadení vecného bremena do katastra nehnuteľností, spolu s 

návrhom na zápis geometrického plánu do katastra nehnuteľností zabezpečí oprávnený 

z vecného bremena, ktorý bude znášať správne poplatky s tým spojené. 

 

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 4 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava, Ján Siták) 

proti:    0 

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Ing. Martin Lukáš) 

 

c. Cenová ponuka na Led pouličné osvetlenie 

O vypracovanie cenovej ponuky na led pouličné osvetlenie sme oslovili dve miestne firmy 

a to Elektro montáže Ivan Baláž a Elektro Knopp. Obaja oslovení  poslali cenovú ponuku, 

ktorú sme zverejnili v materiáloch obecného zastupiteľstva.  

 

Návrhy poslancov: 

Poslanci navrhujú oslovenie Elektro Knoppa o vypracovanie novej cenovej ponuky, z dôvodu, 

že predchádzajúca ponuka neobsahovala cenu za montáž. V cenovej ponuke požadujú uviesť 

cenu na 10 ks Led pouličného osvetlenia, cenu za montáž a približnú dĺžku realizácie výmeny 

Led pouličného osvetlenia.  

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 62/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka berie na vedomie cenovú ponuku na Led pouličné 

osvetlenie. 

  

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 4 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava, Ján Siták) 



13 
 

proti:    0  

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Ing. Martin Lukáš) 

 

d. Žiadosť o sponzorský príspevok – Ľuboš Staňo ml., Mokrá Lúka 250 

Ľuboš Staňo žiada o poskytnutie sponzorského príspevku na zaplatenie nákladov na sezónu 

2023. Ľuboš sa aktívne  zúčastňuje rôznych pretekov kde dosiahol skvelé výsledky. 

Návrh poslancov: 300,- €. 

 

NÁVRH UZNESENIA: Uznesenie č. 63/2023  

Obecné zastupiteľstvo obce Mokrá Lúka schvaľuje sponzorský príspevok pre Ľuboša Staňa 

ml., Mokrá Lúka 250, 05001 vo výške 300,- € (slovom: tristo Eur) na zaplatenie nákladov na 

zimnú sezónu 2023. 

 

Hlasovanie  za prijatie tohto uznesenia  

za: 4 (Mgr. Ondrej Bafia, Ing. Barbora Slabejová, Slavomír 

Machava, Ján Siták) 

proti:    0  

zdržal sa:   0 

neprítomní pri hlasovaní: 1 (Ing. Martin Lukáš) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

9) Záver 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom obce Mokrá Lúka za účasť                     

na zasadnutí a za aktívny prístup k prejednávaným materiálom. 

 

 

Overovatelia: Slavomír Machava    ........................................... 

 

  Ing. Barbora Slabejová           .......................................... 

 

Zapísala:  Ing. Henrieta Ďurčová    ........................................... 

 

 

 

 

 

                  MVDr. Juraj Gallo 

                       Starosta obce



15 
 

 


